
V  ICE-PRESIDENCE,

MINISTERE  DU  LOGEMENT,

DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des transpoWs  iiderinsulaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

ARRETE  No #j2436 /VP/DPAM  du .15 NOV.r2î

proclamant  les  résultats  de  la  session  d'examen  conduisant  à

l'obtention  des modules  2 "conduite  du navire",  et 3 "contrôle  de

l'exploitation  du navire"  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL),

tenue  à Vaitape  (Bora  Bora)  du  25 au 26 octobre  2021  inclus.

LE  VICE-PRESIDENT  DU  GOUVERNEMENT  DE  LA  POLYNESIE  FRANÇAISE,

MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des  transports  interinsgilaires

NOR  :
DAM2159623AM

Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 féwier  2004 modifiée,  poîtant  statut d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble la loi no 2004-193  du 27 féwier  2004 complétant  le  statut
d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'aî'rêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai 2018 portant  proclamation  du Président  de la Polynésie
française  ;

Vu l'arrêté  no 650 PR du 23 mai 2018 modifié,  portant  nomination  dri Vice-Président  et des Ministres
du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déten'ninant  leurs fonctions  ;

Vu l'arrêté no 653 PR du 23 mai 2018 modifié  relatif  aux attributions  du vice-président  du

gouveî'nement  de la Polynésie  française,  ministre  du logeînent,  de l'aînénagement,  en charge  des
transports  interinsulaires  ;

Vu l'aîïêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007 relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20 juin  2002 portant  nomination  de Mlle  Catl'ieîine  Rocheteau  en qualité  de
chef  du service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vü l'ai'rêté  no 9988 MLA  du 26 octobre  2020 modifié  portant  délégation  de signature  à Mme  Catherine
Rocheteau,  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'aïïêté  no 603 CM  du 9 mai 2012 modifié  portant  création  du certificat  de pilote  lagonaire,  en

fixant  les prérogatives,  le règlement  des examens ainsi que les conditions  générales  de sa

délivrance  ;

Vu l'aîïêté  no 604 CM  du 9 mai 2012 relatif  aux programî'nes  de foîmation,  et de certification  ainsi

qu'aux  modalités  générales  conduisant  à la déliwance  du certificat  de pilote  lagonaire  ;

Vu l'ouveiture  des sessions d'exainen  des modules  2 et 3 conduisant  à l'obtention  du ceitificat  de pilote
lagonaire  (CPL),  au  titre  de l'année  2021 ;

Vu l'aî'rêté  no l 1532/MLAfDPAM  du 19 octobre  2021 aî'rêtant  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à

se présenter  aux épreuves  d'évaluation  théorique  et pratiqrie  conduisant  à l'obtention  du ceitificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Vaitape  (Bora  Bora)  du 25 au 26 octobre  2021 inclus  ;

Vu l'ai'rêté no 12231/MLA/DPAM  du 9 novembre  2021 portant  désignation  des î'nembres  de la

commission  d'exaînen  des modules  ouverts  lors des sessions d'examen  conduisant  à l'obtention  du

certificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  , organisées  à Vaitape  (Bora  Bora)  du 25 au 26 octobre  2021 , et
à Papeete  (Talffti)  du 28 au 29 octobre  2021 inclus  ;

Vu le procès-verbal  no 15-2021/CPL  du 10 novembre  2021 de la commission  d'examen  réunie  le
mercredi  lO novembre  2021 à Papeete  (Tahiti)  ;

ARRETE

Article  ler.  -  Le présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par la commission

d'exaînen  réunie  le mercredi  IO novembre  2021  pour  la délivrance  du certificat  de

pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 15-2021/CPL  tenue  au centre  d'examen  de Vaitape



(Bora  Bora)  du  25 au 26 octobre  2021  inclus

Article  2. - La coînmission  d'examen  a décidé de valider  le module  2 "conduite  du navire",  tel que  prévu  par  la

règlementation  en vigueur,  arix  candidats  suivants:

Candidats(es)  inscrits(es)  : Il

Candidats(es)  présents(es)  : ll

Candidat(e)  absent(e)  : 0

Candidats(es)  admis(es)  : ll

Candidat(e)  ajourné(e)  : 0

LEBBE  Manuarii

MORILLON  épse  GOUGEON  Lucie

PAHÏJIRI  Teanavai

PAMBRUN  Hiriata

PATU  Heiarii

PIIRAI  Teuira

TANETOAAprîterai

TAUAROA  Rudy

TAUAROA  Taaroa

TETUANÏJI  Manarii

WATANABE  Toanui

Article  3. - La commission  d'examen  a décidé de valider  le module  3 "contrôle  de l'exploitation  du  navire",  tel

que  prévu  par la réglementation  en vigueur,  aux  candidats  suivants  :

Candidats(es)  inscrits(es)  : 13

Candidats(es)  présents(es)  : 13

Candidat(e)  absent(e)  : 0

Candidats(es)  admis(es)  : 13

Candidat(e)  ajourné(e)  : 0

ATUAHIVA  Pavau,  Hans

LEBBE  Manuarii

MOEA  Mainui

MORILLON  épse  GOUGEON  Lucie

PAHUIRI  Teanavai

PAMBR'[JN  Hiriata

PATU  Heiarii

PIIRAI  Teuira

TANETOAAputerai

TAUAROA  Rudy

TAUAROA  Taaroa

TETUANÏJI  Manarii

WATANABE  Toanui

DAM2159623AM 2/3



Article  4. La Directrice est chargée de l'exécution du présent ai'rêté qui sera publié au Jovirnal officiel  de la
Polynésie  française.

FaitàPapeete,le  15 NOV.Zt)21

Pour  le Vice-Président,

Ministre  du  logement,

de l'aînénagement,

en charge  des  transports  interinsulaires

polyn:  i es

Charles  T RAi

Catherine  R

DAM2159623AM 3/3



VICE-PRESIDENCE,
MINISTERE  DU LOGEMENT,

DE L'AMENAGEMENT,
en chaïge  des transpoïls  iideï4nsxi1aires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

,=ÏÏnnv'î2436 / VP/DPAM  du
I15 NOV.7ü?!

proclamant  les résultats  de la  session  d'examen  conduisant  à

l'obtention  des modules  2 "conduite  du navire",  et 3 "contrôle  de

l'exploitation  du navire"  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL),

tenue à Vaitape  (Bora  Bora)  du 25 au 26 octobre  2021 inclus.

LE  VICE-PRESIDENT  DU  GOUVERNEMENT  DE  LA  POLYNESIE  FRANÇAISE,
MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des trampûrts  itterinsulaires

NOR  :

DAM2159623AM
Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 féwier  2004 modifiée,  portant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 févi'ier  2004 complétant  le  statiît

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'aî'rêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 înai 2018  portant  proclamation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'arrêté  îïo 650 PR du 23 mai  2018  modifié,  portant  nomination  du Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et détenninant  leurs  fonctions  ;

J:
PR-VP-REG

DPAM

CHFOGEM  s/c

DPAM

3

l

l

Vu l'arrêté  no 653 PR du 23 mai 2018  modifié  relatif  aux  attributions  du vice-président  du

gouvemement  de la Polynésie  française,  ministre  du logemeî'it,  de l'aménageînent,  en charge  des

transports  interinsulaires  ;

Vu l'aî'rêté  no 1512  CM  du 8 noveînbre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20 juin  2002  portant  nomination  de Mlle  Catherine  Rocheteau  en qualité  de

chef  du service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

SGG

DMRA-JOPF

Vu l'arrêté  no 9988  MLA  du 26 octobre  2020  modifié  portant  délégation  de signature  à Mine  Catherine

Rocheteau,  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'arrêté  no 603 CM  du 9 mai  2012  modifié  portant  création  du certificat  de pilote  lagonaire,  en

fixant  les prérogatives,  le règlement  des examens  ainsi que les conditions  générales  de  sa

déliwance  ;

Vu l'arrëté  no 604 CM  du 9 mai  2012  relatif  aux prograùnes  de fon'nation,  et de certification  ainsi

qu'aux  modalités  générales  conduisant  à la déliwance  du certificat  de pilote  lagonaire  ;

Vu l'ouverture  des sessions  d'examen  des modules  2 et 3 conduisant  à l'obtention  du ceitificat  de pilote

lagonaire  (CPL),  au titre  de l'année  2021 ;

Vu  l'ai'rêté  no l 1532/MLA/DPAM  du 19 octobre  2021 ai'rêtant  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à

se présenter  aux  épreuves  d'évaluation  théorique  et pratique  conduisant  à l'obtention  du ceîtificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Vaitape  (Bora  Bora)  du 25 au 26 octobre  2021 inclus  ;

Vu l'ai'rêté  no 12231/MLAfDPAM  du 9 novembre  2021 portant  désignation  des  membres  de  la

commission  d'examen  des modules  ouverts  lors des sessions  d'exaînen  conduisant  à l'obtention  du

certificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  , organisées  à Vaitape  (Bora  Bora)  du 25 au 26 octobre  2021 , et

à Papeete  (Tahiti)  du 28 au 29 octobre  2021  inclus  ;

Vu le procès-verbal  no 15-2021/CPL  du 10 novembre  2021 de la commission  d'examen  réunie  le

mercredi  lO novembre  2021 à Papeete  (Tahiti)  ;

ARRETE

Article  ler.  -  Le  présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par  la commission

d'examen  réunie  le mercredi  10  novembre  2021  pour  la délivrance  du ceîtificat  de

pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 15-2021/CPL  tenue  au centre  d'examen  de Vaitape



(Bora  Bora)  du  25 au 26 octobre  2021  inclus

Article  2. - La coînmission  d'examen  a décidé de valider  le module  2 "conduite  du navire",  tel qrie  prévu  par  la

règlementation  en vigueur,  arix  candidats  suivants:

Candidats(es)  inscrits(es)  : 1l

Candidats(es)  présents(es)  : ll

Candidat(e)  absent(e)  : 0

Candidats(es)  admis(es)  : ll

Candidat(e)  ajourné(e)  : 0

LEBBE  Manuarii

MORILLON  épse  GOUGEON  Lîîcie

PAHUIRI  Teaîïavai

PAMBRÏTN  Hiriata

PATU  Heiarii

PIIRAI  Teuira

TANETOAAputerai

TAUAROA  Rudy

TAUAROA  Taaroa

TETUANUI  Manarii

WATANABE  Toanui

Article  3. - La commission  d'examen a décidé de valider  le module  3 "contrôle  de l'exploitation  du  navire",  tel

que  prévu  par  la réglementation  en vigueur,  aux  candidats  suivants  :

Candidats(es)  inscrits(es)  : 13

Candidats(es)  présents(es)  : 13

Candidat(e)  absent(e)  : 0

Candidats(es)  adînis(es)  : 13

Candidat(e)  ajourné(e)  : 0

ATUAHIVA  Pavau,  Hans

LEBBE  Manuarii

MOEA  Mainui

MORTLLON  épse  GOUGEON  Lucie

PAHÏJIRI  Teanavai

PAMBRUN  Hiriata

PATU  Heiarii

PIIRAI  Teuira

TANETOAAputerai

TAU.AROA  Rudy

TAUAROA  Taaroa

TETUANUI  Manarii

WATANABE  Toanui

DAM2159623  AM 2/3



Article  4. - La Directrice est chargée de l'exécution du présent arrêté qrii sera priblié au Journal  offficiel de la
Polynésie  française.

Fait à Papeete, le î 5 N()V. 2iï)H'
Pour  le Vice-Président,

Ministre  du  logeînent,

de l'aménagement,

e»i chcuge des transports  interinsulaires

la Directrice  m; À itimes

Cht:ir!eb  I-APUTLJARAI
Catherine  U

Pour Ampliatiün,
Pour Le Secrétaire Général du Gûuvemement

i  et paï Délégation

DAM2159623AM 3/3


